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Doppelt verdichtet 
Ein starker Entschluss: Neu Bauen im Ortskern,  

um das große, alte Haus den Kindern und Enkeln zu geben.

Heute:
Avantgardis- tisches Design
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TITELSTORY
Mit ihrem neuen Haus in Klaus  
hat ein Ehepaar gleich zweimal für 
Wohnraumoptimierung gesorgt.  
Sie bebauten ein schwieriges Grund-
stück im Ortskern, damit ihre Kinder 
und Enkel den vielen Platz im alten 
Haus genießen können.

SONDERTHEMA
Teil 2 der Serie  
„Anleger- und  
Vorsorgewohnungen“

MÖBEL & ACCESSOIRES
Avantgardistisches Design

IMMOBILIEN
Heute mit über 
200 Immobilien-
Angeboten

freisteller

4
10

17
13

589593

Feldkirch- Nofels: Attraktive
3- Z immer- Wohnung mit
wunderschöner Aussicht.
Südwestliche Ausrichtung,
sehr gute Raumaufteilung,
helle Z immer. Bauj. 2001.
Ca. 80 m² Wfl., HWB 35.
Kaufpreis Wohnung:   I
260.000,00. Carport:   I
8.000,00. Möglicher
Bezug: nach Vereinbarung.
WBS Immobilien GmbH.
05572- 25150, �www.wbs- immobilien.at589719

Bregenz: 4- Z immerwoh-
nung, ca. 105 m² Wfl.,
großer Balkon und gute
Raumaufteilung. (HWB 69).
B&B Immobilien�05574 83636- 21 oder

www.bb- immobilien.at

588579

Dornbirn, Eigentums- �
wohnung 84 m², HB: 97
verkauft Königimmo �
74/43903

589631

DORNBIRN: FAMILIEN-
freundliche 4- Z i- Wohnung
mit rund 92 m² im Dach- �
geschoß, Südausrichtung,  
I 348.000,-  zzgl. Parken,
BJ 2006, rasch beziehbar
HWB 80/C Pascal Kohl-
haupt, 05574 7430237,
www.smarthomeimmo.at

589720

Dornbirn Hatlerdorf: Schöne
3- Z immer- Dachgeschoß-
wohnung mit großer �
Terrasse, ca. 77 m² Wfl.,
Kellerabteil, 2 AAP. (HWB
59) B&B Immobilien �
05574 83636- 21 oder
www.bb- immobilien.at

589630

DORNBIRN: 3- Z i- Wohnung
mit ca. 78 m² Wohnfläche,
großzügige Terrasse mit
West- Ausrichtung, um   I
290.000,-  zzgl. Parkplätze
zu verkaufen   M HWB 51/C
Pascal Kohlhaupt, �
05574 7430237,www.smarthomeimmo.at

589582

Tolle 4- Zimmerwohnung in

Hohenems zu verkaufen,
WNF: 93m², Terrasse:
21,19m², EUR 298.000.-
Tolle Lage und Infrastruk-
tur, NEUBAU 4 Jahre, HWB
41 Immo- Agentur Maier
GmbH, Hr. Dominik Büchele

0660 199 451 1

589584

NEUBAU: 2- Zimmer
Penthousewohnung in
Dornbirn, Haus B, Top 7
WNF: 73m², Terrasse:
37m², EUR 462.000.-  �
Provisionsfrei, tolle Lage
und Infrastruktur, HWB in
Arbeit Immo- Agentur Maier

GmbH, Hr. Carlos Baldauf

0664 230 913 7

588119

Suche Einfamilienhaus mit
Garten im Bezirk Feldkirch.
Bitte alles anbieten!�
Tel. 0699 10710494

589722

Röthis: Exklusive 3- Z im-
mer Gartenwohnung mit ca.
100 m² Wfl., große Ter-
rasse, Gartenfläche mit ca.
160 m², Lift, TG- Platz und
Kellerabteil. (HWB 38)
B&B Immobilien�05574 83636- 21 oder

www.bb- immobilien.at
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www.sreal.atTel. 05 0100 – 26545

Dornbirn-Oberfallenberg: Einfamilienhaus 

in traumhafter Aussichtslage, ca. 130 m² 

Wfl , ca. 624 m² Gst-Fl, vollunterkellert, Bj: 

2006, schöne Terrasse, uvm. HWB 58 kWh/m² 

Kaufpreis: € 890.000,-bruno.ehrhart@sreal.at

589242

W O H N B A U

LUSTENAU2-Zi-Wo in der Weiherstraße.
Hochwertige Ausstattung, gr.
Balkon mit Abstellbox, Lift, TG,

Wärmepumpenheizung...
ww.naegele.at HWB 26,1 kWh/m2aHr. König 0664 6017030

58
94

79

W O H N B A U

LUSTENAUZentrumsnah & ruhig! 2-/3-/4-
Zi-Wo in der Frühlingsstraße.
Heizen mit Erdwärme, Balkone
+ Terrassen mit Abstellboxen
uvm. ww.naegele.at HWB 28 kWh/m2a

Hr. König 0664 6017030

58
94

78

W O H N B A U

LUSTENAU4-Zi-Dachgeschoss-Wohnung in

der Holzstraße mit 60 m² Dach-

terrasse. Rohbaubesichtigung
nach Terminvereinbarung!
www.naegele.at HWB 25,2 kWh/m2aHr. König 0664 6017030

58
94

80

Tel. 05574 74 302, www.hefel.at

555198

Lochau  Reutelebach2-, 3- und 4-Zimmerwohnung 
in Aussichtslage – teilweise 
sogar mit Seesicht  HWB 35/B 

Neubauprojekt im schönen Höchst

Weitere Infos:TOWN & COUNTRY PARTNER, Lothar Spiegel

Schwefel 61, 6850 Dornbirn, Tel. 0664 4331937

office@bks-massivhaus.at, www.bks-massivhaus.at

www.laendleimmo.atObjekt-ID: 123055Zimmer: 4 ZimmerFläche: 126 m2Grund: 532 m2Bautyp: Neubau/HWB 30–39Preis:
,- schlüsselfertig,

inkl. Grundstück und Nebenkosten

Wir errichten in Höchst in der Seestraße eine „Stadtvila 126“. Dieses Haus besticht in mehrfacher Hin-

sicht durch die Außenansicht, seine Geräumigkeit und die klare Raumaufteilung. Das Haus wird komplett

mit rotem Ziegel gebaut: Sie werden begeistert sein, wieviel Platz Sie hier vorfinden werden!

OFFERTVERKAUF:
Im Auftrag der Erben in der Verlassenschaft nach 

Paula Rosa Bösch wird die Eigentumswohnung 

W 4 (220/1366-Anteile an der Liegenschaft EZ 3653, 

B-LNR 24, KG 91111 Höchst) und die Garage 

G 15 (8/1366-Anteile an der Liegenschaft EZ 3653, 

B-LNR 25, KG 91111 Höchst) in der Wohnanlage 

Bäumlegarten 1 im Offertwege verkauft.
Der Besichtigungstermin wird am 

Mittwoch, den 13. 9. 2017, ab 18.00 Uhr stattfi nden.

Schriftliche Angebote, deren Annahme 

sich die Erben vorbehalten, sind bis längstens 

30. 9. 2017 an Gerichtskommissär 

Öffentlicher Notar Dr. Kurt Zimmermann, 

Deuringstraße 3, 6900 Bregenz, 

oder E-Mail: offi ce@notariat-zimmermann.at

zu richten, wo auch nähere Auskünfte 

(Tel. 05574/47271) erteilt werden.
Dr. Kurt Zimmermann
als Gerichtskommissär

589315

W O H N B A U

DORNBIRN Irisweg
2-/3-/4-Zi-Wo in Stadtnähe. 17
Wohnungen auf 2 Häuser auf-
geteilt sorgen für den Charme
einer Kleinwohnanlage. HWB ca.

27,2/28,8 kWh/m2a. www.naegele.atHr. König 0664 6017030

58
94

76

DORNBIRNMÜHLEBACHEinfamilienhaus mit Ein-
liegerwohnung, 7 Zimmer,
ca. 187 m², ca. 524 m²Grund, 2 Garagen,BJ 1996, HWB 88 kwh/
m²a, Preis auf Anfrage

GÖTZISschöne 4-Zimmer-Penthousewohnung,ca. 105 m² Wohnfläche,ca. 113 m² Terrasse,TG Plätze,HWB 32 kwh/m²a, Keller,Preis auf Anfrage
HOHENEMSGrundstück mitca. 545 m² Grundfläche,Baumischgebiet,zentrale Lage, BNZ 70,EUR 189.000,-

IMMOBILIEN

T +43(0)50 414-4400www.hypo-il.at

589596

W O H N B A U

DORNBIRN Hatlerdorf
Stadtnah & im Grünen wohnen!

3-/4-Zi-Wo mit großem Balkon
bzw. Terrasse. Hochwertige
Ausstattung, Lift, Tiefgarage etc.

HWB ca. 28 kWh/m2a. www.naegele.atHr. König 0664 6017030

58
94

77

Tel. 05574 74 302, www.hefel.at

421954

Wohnen in DornbirnMühlebach – idyllisch mit Aussicht
Riedgasse – im Herzen der Stadt

Rohrbach – ruhig & zentrumsnah

BEZIRKBREGENZ

BEZIRKDORNBIRN

BEZIRKFELDKIRCH

EIGENTUM – WOHNEN

www.laendleimmo.at

Altes Haus, was nun? Seit
Monaten stehst du nun
schon leer rum. Eigentlich
wär’s doch an der Zeit, daß
dein Besitzer eine VN-
Kleinanzeige aufgibt und
dich veräußert. Knirsch ein-
mal kräftig im Gebälk, dann
wird er’s schon merken.
Ihre VN-Anzeigenabteilung
Tel. 05572/501-4-400

14   
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589593

Feldkirch- Nofels: Attraktive
3- Z immer- Wohnung mit
wunderschöner Aussicht.
Südwestliche Ausrichtung,
sehr gute Raumaufteilung,
helle Z immer. Bauj. 2001.
Ca. 80 m² Wfl., HWB 35.
Kaufpreis Wohnung:   I
260.000,00. Carport:   I
8.000,00. Möglicher
Bezug: nach Vereinbarung.
WBS Immobilien GmbH.
05572- 25150, �
www.wbs- immobilien.at

589719

Bregenz: 4- Z immerwoh-

nung, ca. 105 m² Wfl.,

großer Balkon und gute

Raumaufteilung. (HWB 69).

B&B Immobilien�
05574 83636- 21 oder

www.bb- immobilien.at

588579

Dornbirn, Eigentums- �

wohnung 84 m², HB: 97

verkauft Königimmo �

74/43903

589631

DORNBIRN: FAMILIEN-

freundliche 4- Z i- Wohnung

mit rund 92 m² im Dach- �

geschoß, Südausrichtung,  

I 348.000,-  zzgl. Parken,

BJ 2006, rasch beziehbar

HWB 80/C Pascal Kohl-

haupt, 05574 7430237,

www.smarthomeimmo.at

589720

Dornbirn Hatlerdorf: Schöne

3- Z immer- Dachgeschoß-

wohnung mit großer �

Terrasse, ca. 77 m² Wfl.,

Kellerabteil, 2 AAP. (HWB

59) B&B Immobilien �

05574 83636- 21 oder

www.bb- immobilien.at

589630

DORNBIRN: 3- Z i- Wohnung

mit ca. 78 m² Wohnfläche,

großzügige Terrasse mit

West- Ausrichtung, um   I

290.000,-  zzgl. Parkplätze

zu verkaufen   M HWB 51/C

Pascal Kohlhaupt, �

05574 7430237,

www.smarthomeimmo.at

589582

Tolle 4- Zimmerwohnung in

Hohenems zu verkaufen,

WNF: 93m², Terrasse:

21,19m², EUR 298.000.-
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
Ausstattung, Lift, Tiefgarage etc.
HWB ca. 28 kWh/m2a. www.naegele.at

Hr. König 0664 6017030 58
94

77

Tel. 05574 74 302, www.hefel.at

421954

Wohnen 
in Dornbirn

Mühlebach – idyllisch mit Aussicht

Riedgasse – im Herzen der Stadt

Rohrbach – ruhig & zentrumsnah

BEZIRK
BREGENZ

BEZIRK
DORNBIRN

BEZIRK
FELDKIRCH

EIGENTUM – WOHNEN www.laendleimmo.at

Altes Haus, was nun? Seit
Monaten stehst du nun
schon leer rum. Eigentlich
wär’s doch an der Zeit, daß
dein Besitzer eine VN-
Kleinanzeige aufgibt und
dich veräußert. Knirsch ein-
mal kräftig im Gebälk, dann
wird er’s schon merken.
Ihre VN-Anzeigenabteilung
Tel. 05572/501-4-400
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589581

Ruhig gelegene 4- Zimmer-
wohnung mit großer Ter-rasse und traumhaftemAusblick in der GötznerRütte, WNF: 91m², Terras-se: 49m², Baujahr: 2006Exklusive Ausstattung, ru-hige Lage, HWB 49, EUR398.000.-  Immo- Agentur

Maier GmbH, Hr. CarlosBaldauf 0664 230 913 7

589641

WIEN   M 9.BEZIRK   M Alt-bauwohnung im Serviten-
viertel: Ca. 60m² Wfl., 2Z i., HWB: 32,   I 499.000,-MARLIES MUHR IMMOBI-

LIEN, 01/ 512 26 644,www.muhr- immobilien.com

589354

BLUDESCH: Wohn-  undGeschäftshaus mit 2, 3,und 4 -  Z immerwohnungen,
mit Garten und Terrasseoder Loggia, Tiefgarage,Lift, barrierefrei zu verkau-fen, HWB 29 kWh/m²aVolksbank Immobilien	Thomas Egger   A  050 882

3933 www.volksbank-immo.at

547028

Ludesch: Neuwertige �2- Z i- Whg, 39 m² Wnfl. �10 m² Terrasse, BJ 2006HWB 74, Schreiner- Einbau-
möbel, z. Zeit vermietet   Mals Geldanlage. Preisgegen Gebot. PRO REAL �  A  0664 2529340

589723

Schlins: Neubau   M Attrak-tive 2-  bzw. 3- Z immerwoh-
nungen, mit Lift, TG- Platzund Kellerabteil, in ruhigerLage, auf zwei Häuser auf-geteilt (HWB 35 & 36). B&B Immobilien �05574 83636- 21 oderwww.bb- immobilien.at

589583

Schöne 3- Zimmerwohnung
im Götzner Dorfzentrum zu
verkaufen, WNF: 78m²,Loggia 6,28m², EUR199.000.-  Super Lage,direkt am Garnmarkt, HWBin Arbeit Immo- AgenturMaier GmbH, Hr. DominikBüchele 0660 199 451 1

589735

Raggal- neuer VK   I110.000,- : außen fertig   Minnen roh,  ca. 150 m² Wfl.,Grund 426 m², teils �Gewölbekeller, neuwerti-ges Dach, HWB: 167/EEXACTING Bmstr. H. Kapel-
ler, Sachverständige &Immobilien T 0664   M 88 3963 70, www.exacting.at589587

NEUBAU: Wohnung mittraumhafter Terrasse inKoblach, WNF: 70m², Ter-rasse: 67m², 2 Außenab-stellplätze, EUR 320.000.-Super Lage und tolle Infra-struktur, ideale Raumauf-teilung, HWB 35 Immo-Agentur Maier GmbH,Hr. Dominik Büchele�0660 199 451 1

589580

Wunderbares Doppelhausmit tollem Garten in Götzis,
WNF: 128m², Baujahr:1996, EUR 509.000.-Super Lage und tolle �Infrastruktur, HWB: 63Immo- Agentur MaierGmbH, Hr. Carlos Baldauf

0664 230 913 7

589733

Feldkrich- Tisis: 3,5- Z i.-Whg., ca. 75 m² Wfl., totalsaniert, neue Küche...,�Balkon, Keller, HWB:88/D,
VK   I 195.000,- EXACTING
Bmstr. H. Kapeller, Sach-verständige & Immobilien �T 0664   M 88 39 63 70,www.exacting.at

589731

Klaus: qualitativ hochwerti-
ges Wohnhaus  mit Teich,viele Extras, ca. 150 m²Wfl., Terrasse, Garten,Garage,  ca. 400 m² Grund,HWB: in Arbeit zu verkau-fen EXACTING Bmstr. H.Kapeller, Sachverständige& Immobilien T 0664   M 8349 799, www.exacting.at

589732

Feldkirch- Stadtrand: tolle3,5- Z i.- Eckwohnung, ca.81 m² Wfl., Wintergarten,Garten ca. 75 m², Keller,TG- Platz, barrierefreierZugang, Stadtnähe, HWB:64/C, VK   I 339.000,-EXACTING Bmstr. H. Kapel-
ler, Sachverständige &Immobilien T 0664   M 88 3963 70, www.exacting.at
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BEZIRK
DORNBIRNKaiserpark, Lustenau
HWB 25 kWh/m²a
» 4 Zimmer Wohnung» Im Zentrum von Lustenau» Großzügige Außenraum-gestaltung

Augartenstraße, Lustenau
HWB 27 kWh/m²a
» 2/3/4 Zimmer Wohnungen» Ruhige, sonnige Lage» Nähe zum Rheinvorland» Naherholung vor der Türe

BEZIRK
BREGENZAm Dorfbach, Hard
HWB 28 kWh/m²a
Attraktive Gewerbeflächen» Zentralste Lage in Hard» Ausreichend Parkplätze» Praxen und Ordinationen» Gewerbe- und Büroflächen» Kauf- und Mietoption» Flächen von 60 bis 500 m²» Optimale Verkehrsanbindung» Flexible Gestaltung
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